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                                                                                                  Lubań, dnia 20 marca 2025 r. 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA Nr 5 
 

do treści SWZ na „Dostawy leków dla NZOZ Łużyckie Centrum Medyczne  
w Lubaniu sp. z o.o. – Część 1”, nr postępowania ZP/01/2025 

 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:   
 
Pytanie 1  
dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy 
umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.  
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że minimalną wartością zamówienia będzie wartość 
zamówienia podstawowego, jaka zostanie zaoferowana przez Wykonawcę.  
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający wykreśli par 4.7? Narusza on w sposób rażący zasady współżycia społecznego. Umowa 
dostawy jest umową odpłatną i wzajemną. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3  
dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający w par. 5.a zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca 
oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym 
postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają 
umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku 
zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 4  
dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.a. z 20% do wartości max. 5%? 
Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 5  
dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 6.1.b. z 5%   do wartości max. 1%? 
Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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Pytanie 6 
dot. projektu umowy 
Czy Zamawiający w par. 8.11 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena towaru nie może 
spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie zgodnie z umową? Praktyka 
wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych 
produktów. Rozumowanie takie jest jednak całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie 
będziemy mieć do czynienia – z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym 
okresie, że wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli cena ofertowa 
wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do poziomu 95, gdyż 
oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik w stosunku do poprzedniego 
okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie deflację. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
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